РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

«30» ноября 2023 г.

             № 42

с. Шелаболиха

О внесении изменений Положение «О порядке, условиях применения и размерах ежемесячных и иных дополнительных выплат, входящих в денежное содержание муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования Шелаболихинский район Алтайского края», принятое решением Совета депутатов района от 22.12.2017 № 47

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  Законом Алтайского края от 07.12.2007 № 134-ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае», постановлением Правительства Алтайского края от 22.06.2023 № 224 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих», руководствуясь пунктом 1 статьи 54 Устава района,  Совет депутатов района

РЕШИЛ:

1. Принять Изменения в  Положение «О порядке, условиях применения и размерах ежемесячных и иных дополнительных выплат, входящих в денежное содержание муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования Шелаболихинский район Алтайского края», принятое решением Совета депутатов района от 22.12.2017 № 47

2. Направить указанные Изменения Главе Шелаболихинского района для подписания и опубликования в установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2023.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Мандатную комиссию Совета депутатов района.

Председатель Совета депутатов района

         К.В. Антропов

ИзМЕНЕНИЯ

в   Положение «О порядке, условиях применения и размерах ежемесячных

и иных дополнительных выплат, входящих в денежное содержание муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования Шелаболихинский район Алтайского края»

Приняты

решением Совета  депутатов

от «30» ноября 2023 года № 42
Внести изменения в  Положение «О порядке, условиях применения и размерах ежемесячных и иных дополнительных выплат, входящих в денежное содержание муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования Шелаболихинский район Алтайского края», принятое решением Совета депутатов района от 22.12.2017 № 47 (далее – Положение), следующего содержания:

1) пункт 1.4. Положения изложить в новой редакции:

«1.4. Размеры должностных окладов муниципальных служащих установить  в соответствии с постановлением Правительства Алтайского края 22.06.2023 № 224 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих».

Размеры должностных окладов муниципальных служащих индексируются на основании  изменений, внесенных в постановление  Правительства края от 22.06.2023 № 224, постановлением  Администрации района.»;

2) пункт 2.5. Положения изложить в новой редакции:

«2.5. Ежемесячная премия по результатам работы муниципальным служащим выплачивается в процентах от должностного оклада в следующих размерах:

по высшим должностям - до 180 %;

по главным должностям - до 150 %;

по ведущим должностям - до 140 %;

по старшим и младшим должностям - до 130 %.».

Глава района

        А.Н. Шушунов

«__» ноября  2023  г.

№ _